



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000075/18

PREGÃO PRESENCIAL n.º 25/2018

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE GRAMA E PLANTAS PARA PAISAGISMO QUE SERÃO UTILIZADAS NA CRECHE FDE, AMPLIAÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL E NA RENOVACÃO DO PAISAGISMO DOS DEMAIS PREDIOS PUBLICOS.

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE GRAMA E PLANTAS PARA PAISAGISMO QUE SERÃO UTILIZADAS NA CRECHE FDE, AMPLIAÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL E NA RENOVACÃO DO PAISAGISMO DOS DEMAIS PREDIOS PUBLICOS.

Na data de 13 de junho de 2018, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
003	05/01/2017	ANDRE SANTOS NAKASONE	Equipe de Apoio	296.073.338-02	30822811 X
005	05/01/2017	FLAVIO APARECIDO SILVERIO	Pregoeiro	270.963.378-73	32935045-6
003	05/01/2017	MARIA CREUSA RODRIGUES	Equipe de Apoio	985.613.918-04	11391467
003	05/01/2017	SERGIO GABRIEL FURTADO	Equipe de Apoio	178.136.058-88	280953367

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, como houve apenas 01 empresa interessada o pregoeiro e equipe estendeu a duração do credenciamento por mais 15 minutos e teve início o credenciamento do participante, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de
Lances Representante	CPF	RG	contratação (art. 44 da LC 123/2006)
937 R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	ME	05.025.561/0001-	Sim
Sim JOSÉ ROBERTO ALMEIDA	164.282.939-00	69 5253094	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	015.000.0	GRAMA ESMERALDA	M2	eStatus
Classif.21		Proponente / Fornecedor	Valor	1200Lance
	Código		Unitário	Valor Total
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	5,90 7.080,00Classificado S



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
2	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M LARANJA	UN		
Classif.23		Proponente / Fornecedor	Valor	1Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	76,65	76,65Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
3	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M	UN		
Classif.24		JABUTICABA	Valor	1Lance	
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	256,65	256,65Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
4	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M AMORA	UN		
Classif.25		Proponente / Fornecedor	Valor	1Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	88,30	88,30Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
5	015.000.1	KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA) H=2,00M	UN		
Classif.26		Proponente / Fornecedor	Valor	3Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	209,30	627,90Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
6	015.000.1	AZALEIA H=30CM (RHODODENDRON INDICUM)	UN		
Classif.22		Proponente / Fornecedor	Valor	15Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	18,30	274,50Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
7	015.000.0	MOREIA (DIETES BICOLOR) H=60CM	UN		
Classif.04		Proponente / Fornecedor	Valor	4Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	15,65	62,60Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
8	015.000.0	CLOROFITO (CHLOROPHYTUM COMOSUM) H=15CM	UN		
Classif.08		Proponente / Fornecedor	Valor	100Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	1,32	132,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
9	015.000.0	MINI-IXORA (IXORA COCCINEA) - MUDA FORMADA	UN		
Classif.26		Proponente / Fornecedor	Valor	200Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	10,55	2.110,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
10	015.000.1	AVE DO PARAISO (ESTRELICIA) - MUDA FORMADA	UN		
Classif.27		Proponente / Fornecedor	Valor	20Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	44,90	898,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
11	015.000.1	BEIJO TURCO (IMPATIENS WALLERIANA) - MUDA FORMADA	UN		
Classif.28		Proponente / Fornecedor	Valor	100Lance	
	Código		Unitário	Valor Total	



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	1,99	199,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	015.000.1	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) - FORMADA COM CACHEPO	UN			eStatus
Classif.29			Marca	Valor	10	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	10,30	103,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
13	015.000.1	TERRA VEGETAL ADUBADA - SACO 20KG	SAC			eStatus
Classif.30			Marca	Valor	10	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	12,30	123,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
14	015.000.1	EUCALIPTO (EUCALYPTUS) - MUDA FORMADA	UN			eStatus
Classif.31			Marca	Valor	320	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	1,05	336,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
15	015.000.1	SANSAO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINIFOLIA) - MUDA FORMADA	UN			eStatus
Classif.32			Marca	Valor	1000	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	MUDAS LIRIO DO VALE	1,05	1.050,00	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	015.000.0	GRAMA ESMERALDA	M2			e
Rodada Nº	21	Proponente / Fornecedor	%	1200	Situação	
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	5,90	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M LARANJA	UN			e
Rodada Nº	23	Proponente / Fornecedor	%	1	Situação	
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	76,65	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M	UN			e
Rodada Nº	24	JABUTICABA	%	1	Situação	
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	256,65	Finalizado	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	41,55	150,00	Negociado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M AMORA	UN			e
Rodada Nº	25	Proponente / Fornecedor	%	1	Situação	
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	88,30	Finalizado	
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	43,37	50,00	Negociado	



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5	015.000.1	KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS	UN	e
Rodada N.º	26	TORULOSA) H=2,00M	%	3Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	209,30Finalizado
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	14,00	180,00Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
6	015.000.1	AZALEIA H=30CM (RHODODENDRON	UN	e
Rodada N.º	22	INDICUM)	%	15Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	18,30Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
7	015.000.0	MOREIA (DIETES BICOLOR) H=60CM	UN	e
Rodada N.º	04	Proponente / Fornecedor	%	4Situação
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	15,65Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
8	015.000.0	CLOROFITO (CHLOROPHYTUM COMOSUM)	UN	e
Rodada N.º	08	H=15CM	%	100Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	1,32Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9	015.000.0	MINI-IXORA (IXORA COCCINEA) - MUDA	UN	e
Rodada N.º	26	FORMADA	%	200Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	10,55Finalizado
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	52,61	5,00Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10	015.000.1	AVE DO PARAISO (ESTRELICIA) - MUDA	UN	e
Rodada N.º	27	FORMADA	%	20Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	44,90Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11	015.000.1	BEIJO TURCO (IMPATIENS WALLERIANA) -	UN	e
Rodada N.º	28	MUDA FORMADA	%	100Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	1,99Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12	015.000.1	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) -	UN	e
Rodada N.º	29	FORMADA COM CACHEPO	%	10Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	10,30Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	015.000.1	TERRA VEGETAL ADUBADA - SACO 20KG	SAC	e
Rodada N.º	30	Proponente / Fornecedor	%	10Situação
Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	12,30Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	015.000.1	EUCALIPTO (EUCALYPTUS) - MUDA	UN	e



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

Rodada Nº	31	FORMADA	%	320	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	1,05	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15	015.000.1	SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA	UN	e	
Rodada Nº	32	CAESALPINIFOLIA) - MUDA FORMADA	%	1000	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	0,00	1,05	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação	
1	015.000.02	GRAMA ESMERALDA		M2	1200
	1	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		5,90	Aceito
	937				
2	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M LARANJA		UN	1
	3	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		76,65	Aceito
	937				
3	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M JABUTICABA		UN	1
	4	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		150,00	Aceito
	937				
4	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M AMORA		UN	1
	5	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		50,00	Aceito
	937				
5	015.000.12	KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA) H=2,00M		UN	3
	6	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		180,00	Aceito
	937				
6	015.000.12	AZALEIA H=30CM (RHODODENDRON INDICUM)		UN	15
	2	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		18,30	Aceito
	937				
7	015.000.00	MOREIA (DIETES BICOLOR) H=60CM		UN	4
	4	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		15,65	Aceito
	937				
8	015.000.00	CLOROFITO (CHLOROPHYTUM COMOSUM) H=15CM		UN	100
	8	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		1,32	Aceito
	937				
9	015.000.02	MINI-IXORA (IXORA COCCINEA) - MUDA FORMADA		UN	200
	6	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		5,00	Aceito
	937				
10	015.000.12	AVE DO PARAISO (ESTRELICIA) - MUDA FORMADA		UN	20
	7	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		44,90	Aceito
	937				
11	015.000.12	BEIJO TURCO (IMPATIENS WALLERIANA) - MUDA FORMADA		UN	100
	8	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		1,99	Aceito
	937				
12	015.000.12	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) - FORMADA COM CACHEPO		UN	10
	9	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		10,30	Aceito
	937				
13	015.000.13	TERRA VEGETAL ADUBADA - SACO 20KG		SAC	10
	0	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		12,30	Aceito
	937				
14	015.000.13	EUCALIPTO (EUCALYPTUS) - MUDA FORMADA		UN	320



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

	1	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	1,05	Aceito
	937			
15	015.000.13	SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINIFOLIA) -	UN	1000
	2	MUDA FORMADA	1,05	Aceito
	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	ME	JOSÉ ROBERTO ALMEIDA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Pregoeiro adjudicou os itens do pregão às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Motivo
1	015.000.02	GRAMA ESMERALDA	M2	1200
937	1	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
2	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M LARANJA	UN	1
937	3	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
3	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M JABUTICABA	UN	1
937	4	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
4	015.000.12	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M AMORA	UN	1
937	5	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
5	015.000.12	KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA)	UN	3
937	6	H=2,00M R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
6	015.000.12	AZALEIA H=30CM (RHODODENDRON INDICUM)	UN	15
937	2	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
7	015.000.00	MOREIA (DIETES BICOLOR) H=60CM	UN	4
937	4	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
8	015.000.00	CLOROFITO (CHLOROPHYTUM COMOSUM) H=15CM	UN	100
937	8	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
9	015.000.02	MINI-IXORA (IXORA COCCINEA) - MUDA FORMADA	UN	200
937	6	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
10	015.000.12	AVE DO PARAISO (ESTRELICIA) - MUDA FORMADA	UN	20
937	7	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
11	015.000.12	BEIJO TURCO (IMPATIENS WALLERIANA) - MUDA FORMADA	UN	100
937	8	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
12	015.000.12	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) - FORMADA COMUN	UN	10
937	9	CACHEPO R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

13	015.000.13	TERRA VEGETAL ADUBADA - SACO 20KG	SAC	10
937	0	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
14	015.000.13	EUCALIPTO (EUCALYPTUS) - MUDA FORMADA	UN	320
937	1	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Sim	
15	015.000.13	SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINIFOLIA) -	UN	1000
937	2	MUDA FORMADA	Sim	
		R.A.MIRANDA ALMEIDA ME		

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a Sra. MARIA ROSA BUENO DE MEIRA (Prefeita Municipal) para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro ao presente que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Não Houve.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	937	R.A.MIRANDA ALMEIDA ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	015.000.0	GRAMA ESMERALDA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	M2	1200	5,90	7.080,00
2	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M LARANJA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	1	76,65	76,65
3	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M JABUTICABA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	1	150,00	150,00
4	015.000.1	ARVORE FRUTIFERA H=2,00M AMORA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	1	50,00	50,00
5	015.000.1	KAIZUCA (JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA) H=2,00M Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	3	180,00	540,00
6	015.000.1	AZALEIA H=30CM (RHODODENDRON INDICUM) Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	15	18,30	274,50
7	015.000.0	MOREIA (DIETES BICOLOR) H=60CM Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	4	15,65	62,60
8	015.000.0	CLOROFITO (CHLOROPHYTUM COMOSUM) H=15CM Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	100	1,32	132,00
9	015.000.0	MINI-IXORA (IXORA COCCINEA) - MUDA FORMADA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	200	5,00	1.000,00
10	015.000.1	AVE DO PARAISO (ESTRELICIA) - MUDA FORMADA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	20	44,90	898,00
11	015.000.1	BEIJO TURCO (IMPATIENS WALLERIANA) - MUDA FORMADA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	100	1,99	199,00
12	015.000.1	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) - FORMADA COM CACHEPO Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	10	10,30	103,00
13	015.000.1	TERRA VEGETAL ADUBADA - SACO 20KG Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	SAC	10	12,30	123,00
14	015.000.1	EUCALIPTO (EUCALYPTUS) - MUDA FORMADA Marca: MUDAS LIRIO DO VALE	UN	320	1,05	336,00
15	015.000.1	SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA	UN	1000	1,05	1.050,00



Prefeitura Municipal de Barão de Antonina - SP

CNPJ. N.º 46.634.424/0001-09

www.baraodeantonina.sp.gov.br

Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68 – CEP. 18.490-000

Barão de Antonina - Estado de São Paulo

Fone: (15) 3573.1170

32 CAESALPINIFOLIA) - MUDA FORMODA Marca:

MUDAS LIRIO DO VALE

Total do Proponente

12.074,75

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

ANDRE SANTOS NAKASONE
CPF.: 296.073.338-02
RG.: 30822811 X
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 003 DE 05/01/2017

FLAVIO APARECIDO SILVERIO
CPF.: 270.963.378-73
RG.: 32935045-6
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 005 DE 05/01/2017

MARIA CREUSA RODRIGUES
CPF.: 985.613.918-04
RG.: 11391467
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 003 DE 05/01/2017

SERGIO GABRIEL FURTADO
CPF.: 178.136.058-88
RG.: 280953367
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 003 DE 05/01/2017

Proponentes:

Representante: JOSÉ ROBERTO ALMEIDA
CPF.: 164.282.939-00
RG.: 5253094
Empresa: R.A.MIRANDA ALMEIDA ME